

Katowice, 07 lipca 2014 r.

UNIwersytet Śląski  
ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice  
tel. centrala 32 359-24-00  
REGON 000001347 NIP 634-019-71-34

Szanowni Państwo  
Dziekani Wydziałów,  
Dyrektorzy, Kierownicy pozawydziałowych  
jednostek organizacyjnych  
W miejscu

Szanowni Państwo,

W związku z licznie składanymi przez nauczycieli akademickich wnioskami o wyrażenie zgody na kontynuowanie lub podjęcie przez nich dodatkowego zatrudnienia w ramach stosunku pracy, uprzejmie informuję, że duża część tych wniosków nadal nie zawiera istotnych informacji, o które prosiłem w *komunikacie dotyczącym dodatkowego zatrudnienia od 01. 10. 2014 r. z dnia 05. 05. 2014 r.*, przekazanym do jednostek oraz wysłanym do wszystkich nauczycieli akademickich drogą elektroniczną na ich służbowe maile, co bardzo utrudnia i bardzo często opóźnia podjęcie stosownych decyzji.

Niestety, wnioski pracowników nadal bywają lakoniczne, a opinie bezpośrednich przełożonych i Państwa Dziekanów bardzo oszczędne. Niektórzy z Państwa ograniczają się wyłącznie do złożenia swojego podpisu na wniosku pracownika.

Rozumiejąc potrzeby finansowe osób zainteresowanych podjęciem dodatkowego zatrudnienia, musimy jednak wszyscy, w pierwszej kolejności, mieć na względzie interesy naszej Uczelni.

W mojej ocenie, konflikt zobowiązań czy też konflikt interesów powstaje nie tylko w związku z bliskością położenia innych uczelni, ale wynika również z faktu, że nasi nauczyciele akademicy tworzą minima kadrowe takich samych lub bardzo zbliżonych kierunków studiów i realizują w dodatkowym miejscu pracy taki sam program nauczania co na wydziale.

Ponadto, chciałbym zauważyć, że składane przez nauczycieli akademickich deklaracje mówiące o korzyściach płynących z ich dodatkowego zatrudnienia dla uczelni macierzystej (głównie kontynuowanie kształcenia przez absolwentów studiów licencjackich innych uczelni na studiach magisterskich w naszych jednostkach podstawowych) często bywają bez pokrycia, a próba ustalenia liczby studentów z danej szkoły wyższej kontynuujących studia na naszym wydziale kończy się zazwyczaj niepowodzeniem, z powodu braku danych w tym zakresie.

Zatem, uprzejmie proszę Państwa Dziekanów o gromadzenie tych danych w Państwa jednostkach i spowodowanie, aby pracownicy dziekanatów pozyskiwali te informacje w trakcie przyjmowania studentów na drugi stopień kształcenia i wpisywali je do systemu USOS.

Oczekuję od Państwa Dziekanów, Dyrektorów, Kierowników sporządzania takich opinii, które będą zwracać uwagę na przypadki występowania konfliktu zobowiązań lub konfliktu interesów lub innego zagrożenia mogącego osłabić zdolność prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych, którymi Państwo kierujecie, a w konsekwencji również Uczelni. Proszę również o weryfikowanie lub uściślanie treści zawartych w pismach pracowników.

Z wyrazami szacunku

Z UP. REKTORA  
PROREKTOR  
ds. Finansów i Rozwoju

prof. zw. dr hab. Stanisław Kucharski